
. Kaks kuupäeva novembrikuus on kogu maailma progres­
siivse noorsoo tähtpäevad. Need on 10. november — üle­
maailmne noorsoopäev ja 17. november ,— rahvusvaheline' 
üliõpilaste., päev.' Leninlik Komsomol tähistab neid kahte 
päeva internatsionaalse sõpruse nädalaga 10.—17. novemb­
rita. Ka meil instituudis toimusid ja toimuvad sel puhul 
mitmed päevakohased üritused:

Kolmapäeval, 15. novembril viidi läbi järjekordne korv­
palliturniir (vt. lähemalt rubriik «KES-KUS-M IS») 

Neljapäeval' 16. novembril oli õppejõudude ja üliõpilaste 
vaheline maleduell 66 laual (vt. lähemalt «SPORT» 4. lk.).

■ Reedel, 17. novembril on Taidlejate Majas rektori vastu­
võtt sotsialistliku võistluse võitjatele ja parimatele õppu­
ritele.

Laupäeval, 18. novembril on Taidlejate Majas komsomoli- 
aktiivi pidulik õhtu.

Pühapäeval, 19. novembril (aga samuti ka kahel eelneval 
päeval, 17. ja 18.) esineb Glehni lossis Riia A, Popovi nime­
lise Raadiotehase tantsuansambel «Andžinis» varieteepro­
grammiga. Pühapäevane etendus on teenistujatele.

Teisipäeval, 21. novembril on J. Tömbi nimelises Kultuuri­
palees üliõpilasball.

T E H T U D  ON P A L J U ,  T E H A  V E E L G I  R O H K E MJ
Kolm aastat on möödas eelmisest TP I parteiorganisatsiooni 

aruandlus-valimiskoosolekust. Need olid pingelise töö aastad, 
aastad, mil peeti NLK P X X V  kongress, mil meie maa pühitses 
Suure Oktoobri 60. aastapäeva, mil võtsime vastu uue konsti­
tutsiooni.

oktoobril andis 19-liikmeline parteikomitee instituudi 
376 N LK P liikmele ja 27 liikmekandidaadile aru vahepealsete" 
aastate tööst. Aruandekõnega esines parteikomitee sekretär 
AADU TALTS.

Allpool refereering sellest kõnest.

ÕPPE- JÄ TEADUSTÖÖ

I nstituut on eelkõige õp­
peasutus, millest tuleneb, 
et õppetöö moodustab te­

ma tegevuse tähtsaima osa. Se­
da juhtmõtet on oma tegevu­
ses pidevalt järginud partei­
komitee ja rektoraat. Aastate 
jooksul on kujunenud heaks 
tavaks õppetöö tulemuste ana­
lüüsimine jä-- uute ülesannete 
püstitamine parteikomitee ja 
nõukogu ühistel istungitel koos 
komsomoli ja ametiühinguorga­
nisatsioonidega.

Aruandeperioodil on pidevalt 
täiustatud õppetöö organiseeri­
mist. ' Parteikomitee algatusel 
alustati käesoleval aastal uue 
konkursiga kommunistliku kas­
vatuse korraldamisel eriala 
õppeainete õpetamise kaudu.

Huid kavandatud abinõud 
osutuvad õigeteks siis, kui lõpp­
tulemus on positiivne. See tä­
hendab, kui lõpetanud on spet­
sialistid, kes hästi tunnevad 
eriala, kes on omaks võtnud 
marksistlik-leninliku ideoloo­
gia, mõistavad partei poliitikat 
ja tahavad osaleda selle tegeli­
kul elluviimisel, teiste sõnade­
ga: kui me oleme suutnud ette 
valmistada tõelise kommunis­
miehitaja.

Aruandeperioodil andis insti­
tuut rahvamajandusele 3741 
lõpetajat. Meie lõpetajate eri­
alaste teadmiste suhtes ei ole 
olnud pretensioone. Kuid me ei 
saa teha järeldust, nagu oleks 
õppetöö korraldus instituudis 
vajalikul tasemel ja et põhjust 
muretsemiseks ei ole. Tegeli­

kult pole selliseks rahuloluks 
alust. Me oleme pidevalt võlgu 
rahvamajanduse ees, kuna ins­
tituudi lõpetajate arv ei vasta 
tegeliku vastuvõtu kontingen­
dile.

Kaks kolmandikku väljalan­
gevusest langeb õhtusele ja 
kaugõppeteaduskonnale. Päe­
vase õppevormi lõpetab kesk­
miselt 61—69% vastuvõetud 
üliõpilastest. Sellist kasutegurit 
ei saa kuidagi normaalseks hin­
nata. Kui väljalangevust põh­
juste järgi analüüsida, siis sel­
gub, et kogu aruandeperioodi 
jooksul kustutati nõrga õppe­
edukuse ja õppetööst mitteosa- 
võtmise tõttu 70—75% välja­
langevuse üldarvust. Seega 
peituvad väljalangevuse juured 
õppetöö korralduses: edasijõud­
matuses ja õppedistsipliinis, 
mis aga omavahel on tihedasti 
seotud.

Peamine küsimus on selles, 
kuidas töötada olemasolevate 
üliõpilastega, kuidas sisendada 
neile armastust oma eriala vas­
tu, kuidas kasvatada neis kohu­
se- ja vastutustunnet. Ja siin 
kerkib esiplaanile õppejõud kui 
kasvataja, tema pedagoogiline 
meisterlikkus, tahe ja vastutus­
tunne tema hoolde usaldatud 
noore inimese saatuse eest. 
Tööline tehases peab toorainest 
tegema detaili ilma praagita ja 
täies vastavuses nõuetele. Õp­
pejõul tuleb vormida spetsialist 
elavast inimesest ja seda vas­
tutust tuleb tunnetada.

õppetöö vahetuks näitajaks 
on õppeedukus, hiis kujuneb 
eksamisessiooni tulemuste alu­

sel. Aruandeperioodil on toimu­
nud õppeedukuse pidev tõus.

Rõõmustav on tõdeda, et aru­
andeperioodil on esimese kur­
suse õppeedukus pidevalt tõus­
nud. See on saavutatud eelkõi­
ge üldteereetiliste õppeainete 
teaduskonna kateedrite süste­
maatilise tööga. Esimese ja tei­
se kursuse õppeedukuse tõst­
miseks on veel palju võimalusi, 
mida tuleb maksimaalselt kasu­
tada. Selleks on tarvis alates 
õppetöö esimestest päevadest 
luua õppimise tungiva vajaduse 
õhkkond ja tagada range õppe- 
distsipliini nõuete täitmine.

Eriti suur vastutus langeb 
esimesel ja teisel kursusel rüh- 
majuhendajatele ja nende ase­
täitjatele. Rühma juhendajatel
on tarvis tundma Õppida iga 
üliõpilast individuaalselt ja jäl­
gida nende töö käiku. Ei tohi 
unustada, et esimeste kursuste 
üliõpilased on enamasti aasta­
tes, kui välismõjud avaldavad 

•'Sügavat mõju. Paljudel juhtudel 
tulevad noored instituuti kau­
gematest kodudest ja nõrgeneb 
kodu kasvatav mõju. Siin on 
vaja suurt tähelepanu ja takti­
tunnet, et noor üliõpilane elaks 
sisse tervesse töökeskkonda. 
Parteikomitee on seni pidevalt 
jälginud ja tundma õppinud 
rühma juhendajate tööd ja peab 
selle tegevuse jätkamist väga 
tähtsaks ülesandeks.

õppimisest rääkides ei saa 
mööda minna õhtusest ja  
kaugõppevormis!, kus üliõpi­
laste arv moodustab poole meie 
üliõpilaskontingendist. Möödu­
nud õppeaastal oli õhtuse tea­
duskonna õppeedukus 59,9% ja 
kaugõppeteaduskonnas 32,0%. 
Tõsi, viimastel aastatel võib tä­
heldada aeglast õppeedukuse 
tõusu, kuid seni saavutatud ta­
se on lubamatult madal. Mada­
la õppeedukuse tõttu kustuta­
takse igal aastal 650—700 õhtu- 
ja kaugüliõpilast. Möödunud 
aastal kustutati kaugõppetea- 
duskonnast 18,5% üliõpilaste

üldarvust, seega peaaegu terve 
aasta vastuvõtt.

Teadustöö on kõrgkooli tege­
vuse teine tähtsam töölõik. 
Aruandeperioodil on instituudis 
toimunud rida, positii ̂ seid nih­
keid teadustöö organiseerimisel 
ja tulemustes. Viidi läbi tea­
dustöö temaatika korrastamine 
ja koondamine tähtsamateks 
uurimissuundadeks. Selle abi­
nõu rakendamine võimaldas 
kontsentreerida jõude tähtsa­
mate ülesannete lahendami­
seks.

Instituut on praegu keskuseks 
kolme meie vabariigi teadusliku 
programmi juhtimisel (põlev­
kivi kompleksne kasutamine — 
juhendaja prof. A. Aarna, fos­
foriitide kompleksne kasutami­
ne — juhendaja prof, M. Vei- 
deraia ja probleem-orienteeri- 
tud miniarvutid — juhendaja 
akad. B. Tamm).

õppe- ja teadustöö kvaliteedi 
tõstmisel on suur tähtsus õppe­
jõudude teaduslikul kvalifikat­
sioonil. Praegu on 67% meie 
õppejõududest teadusliku kraa­
di või kutsega. Me oleme prae­
gu teaduslikku kraadi ja" kut­
set omavate õppejõudude arvu 
poolest lähenemas optimaalsele 
piirile, sest alati peab olema jä­
relkasv noorte õppejõudude 
näol, kes pole veel jõudnud 
omandada teaduslikku kraadi.

Aruandeperioodil kaitsesid 
doktori väitekirju E. Linnaks, 
V. Reiman, J. Livšits, V. Koz­
lov, H. Tiismus, A. Gorjatšova.

Teaduslik-pedagoogilise 
kaadri ettevalmistamise täht­
saks vormiks on aspirantuur., 
Aspirantuuri töö kulgeb üldi­
selt normaalselt. Vastuvõtu-
plaanide kohaselt on instituudis 
olnud 90—100 aspiranti, neist 
35—40 statsionaarset. Üle 80% 
aspirantidest lõpetab aspiran­
tuuri väitekirja esitamisega,
mida tuleb lugeda loomulikuks. 
Aspirantuuri laiendamiseks

(Järg 2. lk.)

r e k t o r a a d i
NÕUPIDAMISEL

arutati teisipäeval järgmisi küslmu- 
si. Komsomoliorganisatsiooni-, osast 
õppetöö korraldamisel ja. õppeedu­
kuse tõstmisel rääkis ELKNU TPE 
Komitee sekretäri asetäitja A.-. Va­
der. Kokkuvõtted 'üliõpilaste suvis­
test töödest 1978. a. tegi komsomoli- 
komitee olmesektori juhataja P, Pik- 
sarv. Tootmispraktika ■ tulemustest 
' 1977/78. õ.ra. ja selle .organiseerimi­
sest 1979. a. TPI, vennasvabariikide 
Ja teiste sotsialismimaade üliõpilas­
tele kõneles tootmispraktika' osa­
konna juhataja A. Toomsoo. Tutvuti 
ka mehaanikateaduskonna nõukogu 
tegevusega, TPI ajaloo- koostamise 
ettevalmistustöödega, ajakirja
«BecTHHK BMcmeft inKOitM» . - kasu­
tamisega ja TPI muuseumi.' ekspo­
naatidega.

TPI TÖÖTAJATE 
POLIITSEMINAR

toimus 14. novembril. Loenguga 
«NLKP välispoliitika aktuaalseid 
küsimusi» esines v.-õp. H. Vainu.

TERVISE RAHVAÜLIKOOLIS

oli 14. novembril dr. Jüri Raudsepa 
loeng «Vähkkasvajate psühhomaa- 
tikast».

N0QRLEKTORITELK

oli 15, novembril õppus «Esinejate 
keelepruugist», Esines E. Riikoja,

TPI JA AASTA 1980

Niisugune teema oli kõne all 
15. novembril aulas. Saadi teada, 
mis saab meie ühiselamutest, Õppe­
praktikast, EÜE-80-st.

TRADITSIOONILINE
KORVPALLISHOW

oli kolmapäeval Spordihoones. Osa­
lesid kahekordne võitja «Kapa», 
praegune karikaomanlk «Noorte 
Hääl», kahekordne pronks ELKNU 
KK ja itfeie komsomolikomitees» 
kolmekordne hõbedaomanlk. See­
kordseks võitjaks krooniti «Kapa».

VEEL S PORDITEATEID

* 22. novembril kell 17.00 on Spor­
dihoones rahvastepall.

* Naiste korvpallltreentngud Spor­
dihoones teisipäeviti kell 17.30—li.®®, 
reedeti 19.00—20.30.

* Suusamatkakooll avaüritus oli 
«Eva»-klubis 15. novembril.
* õppejõud ja teenistujad! Teil J® 

teie perekonnaliikmetel on võimalik, 
igal pühapäeval kella 9.00-10.39 ka­
sutada sportimiseks Spordihoon®!

MULTIFILMIDE. ÕHTU 

oli lastele kavas eile aulas.

TALLINNA RAHVAÜLIKOOLIDE 
NÕUKOGU TEATAB, et lektortmeis- 
terlikkuse rahvaülikool (rektor Kaa­
rel Toom) ootab kuulajaid esimesele 
õppusele 20. novembril kell 13.00 
EKP KK Poliitharidusmajas Saka­
la 3. Informatsiooni saab telefonil 
445-019.

FILMIKLUBIS

oli teisipäeval Järjekordne prantsuse 
filmikunsti õhtu.

ATEISMBKLUBI «ÄTHEOŠ»

teeb täna «Fikos» küsimuste-vaa- 
tuste õhtu. Külas Kalju Oja. Tordi- 
viktoriin. Küünlavalgus. Tehfsmuu- 
sika.

ESMASPÄEVAL.
29. NOVEMBRIL «PIKOS»

kell 17.60 külas TPI lõpetanud kir­
janikud E. Vetemaa, M. Saa! 
A. Valton, J. Jõerüüt, V. Beekman. 
Leitakse vaatus küsimusele, hm  üli­
õpilaskond kujutab endast jõudu 
kaasaegses ühiskonnas. Enesest 
mõista, et tuleb teisigi küsimusi 
(Vt. ka 3. lk.)



T E H T U D  ON PALJU,  T E H A  VEELGI R O H K E M
(Algus 1. lk.)

.instituudis puudub praegu va­
jadus, kuid tarvis on tõsta 
suundaspirantuuri osa. Meil on 
palju erialasid, kus me ise'. tea- 
duslik-pedagoogilist kaadrit 
ette ei valmista ja suundaspi- 
rantuur on siin ainsaks võima­
luseks. Samal ajal tuleb arves­
tada, et noore teaduri töötamine 
kolme aasta jooksul teises tea­
dustöö osakonnas annab väga 
pä ju  kog.m.v' ;a suurendab 
inimese silmaringi.

IDEOLOOGIATÖÖ

J uhindudes NLKP XXV 
kongressi poolt seatud 
konkreetsetest ideoloogi­

lise töö täiustamise ülesannetest 
ja eelmise TPI parteiorganisat­
siooni aruande-valimiskoosole- 
ku otsustest on parteikomitee 
ja teaduskondade parteibürood 
teinud ära suure töö.

Eelkõige tuleb märkida, et on 
täiustatud kogu ideoloogilise töö 
planeerimist. Instituudi spet- 
süfika tingib vajaduse komp- 
'}ekmete: plaanide koostamiseks. 
dUba 1968. a, koostas TPI «Ü li­
õpilaste kommunistliku kasva­
tuse programmi» kogu õppe­
ajaks.

l?ddie 1 süstemaatiliste, pers - 
ikk tiiv -• ja jooksvate plaanide 
Huuiub väga oluline koht konk­
reetsete . V.-üritüste., plaanidele. 
Parteikomitee, parteibüroode 
mng instituudi ■ kommunistide 
test vedamise.. tulemusena on
instituut suutnud täita tema 
ees seisvad ülesanded ja samuti 
kindlustada väga mitmesuguste 
ürituste kordaminekut. Näiteks 
Suure Sotsialistliku Oktoobri­
revolutsiooni 60. aastapäeva tä­
histamine, laiaulatuslik töö uue 
konstitutsiooni projekti aktiiv-- 
sel läbiarutamisel ning vastu­
võetud liidu- ja vabariikide 
"põhiseaduste tundmaõppimisel 
ja  realiseerimisel. Instituudis 
on läbi viidud vastav töö (õp- 
piüsed, vestlused, teoreetiline 
konverents jne.). L. I. Brežnevi 
raamatute «Väike maa» ja 
* Ta assünd » tundmaõppimiseks. 
Äruiati läbi konkreetsed Üles­
anded, mis tulenevad NLKP KK 
1978. a, juulipleenumi otsustest 
«NSV kiidu põllumajanduse 
edasiarendamisest.» Sellest, et 
ka siin TPI inimeste sõnad ja 
teod. lakku ei lähe, oleme juba 
rääkinud.

Parteiharidussüšteemist. Ins­
tituudis funktsioneerib edukalt 
®KP Tallinna linnakomitee 
Marksismi-I^nimsmi Ülikooli
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+  Vaade koosoleku auditooriumile.

filiaal, mille juhatajaks on 
teadusliku kommunismi kateed­
ri dotsent R. Lumi.

Kindla koha on omandanud 
ühiskondlike erialade teadus­
kond (ÜET), endine dekaan 
R. Otsepp, möödunud sügisest 
peale T. Härm .. Antud aastal 
õppis seal 29% päevase osakon­
na üliõpilastest 23 erialal.

Populaarsuse on võitnud 
keelte, täppisteaduste ja kuju­
tava kunsti rahvaülikoolid.

Parteikomitee ja rektoraadi 
ühistööna koostati ja kehtestati 
1976. a, kevadel- «Instituudi 
näitagitatsiooni korraldamise ja 
kunstilise kujundamise ju­
hend». See on aidanud tõsta ka 
näitagitatsiooni osa instituudis. 
Näitagitatsiooni paremustami- 
sel on kindel teerte raamatuko­
gu töötajatel, kes on organisee­
rinud temaatilisi kirjandusnäi- 
tusi.

. Ideoloogiatöö valdkonnas 
kuulub eriline koht TP I õppe­
jõudude loengulisele tööle. 
Suur osa Tallinnas loetavatest 
loengutest kuulub meie lekto­
ritele, kes ainult 1977. a. lugesid 
umbes. 6000 loengut. Aktiivselt 
võtavad loenguliesst tööst osa 
ma j andusteaduskonna õppe- 
jõud.

Aruandeperioodil on instituu­
dis läbi viidud laialdane sõjalxs- 
patriootiline kasvatustöö, mis 
haaras nii üliõpilaste kui kogu 
instituudi kollektiivi tervikuna.

AMETIÜHINGU­
ORGANISATSIOONI

TÖÖST

SVEN  A R B E T I foto.

vandatud rida abinõusid selle 
täiustamiseks.

A metiühingukomitee 
üheks tähtsamaks töösuu­
naks koos administrat­

siooniga on instituudisisese ja 
õppe rihm  ade v ahel ise sotsia­
listliku võistluse organiseeri­
mine ja läbiviimine, sotsialistli­
ku võistluse uute vormide aren­
damine. 1976. a. töötulemuste 
eest saavutati üleliidulises sot­
sialistlikus võistluses üliõpilaste 
olme-, töö- ja puhketingimuste 
alal II I  koht rahalise preemia­
ga. Teist aastat järjest võtab 
TP I kollektiiv osa üleliidulisest 
■jsr. vabariiklikust töötavate 
naiste'töö-, puhke- ja olmetingi­
muste alasest konkursist. 1977. 
töötulemuste eest saavutas TPI 
kollektiiv üleliidulises kõrgkoo- 
liäevahelises sotsialistlikus 
võistluses 86Ü kõrgkooli hulgas 
II  koha koos rahalise preemiaga 
30 000 rubla, mis 70% ulatuses 
maksti töötajatele välja.

Sotsialistliku võistluse uudse­
test vormidest võiks nimetada 
sotsialistliku võistluse organi­
seerimist taidTusköllekttivide 
vahel.

Ametiühinguorganisatsiooni 
tegevuses on kindel koht töö- 
ja palgaküsimustega seotud 
probleemidel.

Tõsist tähelepanu on aruande­
perioodil pööratud materiaal­
sele ja moraalsele stimuleeri­
misele instituudis ja on ka-

Ametiühingukomitee juhtimi­
sel töötab Üliõpilasklubi, mis 
omab suurt tähtsust üliõpilaste 
esteetilisel ja eetilisel kasvata­
misel.

A/ü.-komitee juures töötav 
Spordiklubi on X  viisaastakul 
ette valmistanud 3925 VTK- 
märklast. 'Sellest arvust järel­
dub, et igal aastal valmistame 
ette 725 VTK-märklast. Aastas 
täidavad III spprdijärku umbes 
500—600 inimest, 200—400 üli­
õpilast tulevad toime II spor- 
dijärguga.

KOMSOMOLI­
ORGANISATSIOONI

TEGEVUSEST

1 oktoobri seisuga on meil 
4767 ÜLKNÜ liiget. Vas- 

* tuvõtt ÜLKNÜ-sse on ol­
nud siiski väike,, meie instituu­
di üliõpilaste hulgast igal aas­
tal umbes 30—40 inimest. Loo­
mulikult ei tähenda see seda, et 
igaühe ca 350-st mittekommu- 
nistlikust noorest peaks kom­
somoli vastu võtma, kuid siin 
on veel meie komsomoliorgani­
satsioonil palju ära teha, et pa­
rimaid kaasata organisatsiooni 
tegevusse.

Komsomolikomiteesi kuhu 
möödunud konverentsil valiti 
30 liiget, on NLKP liikmeid ja 
liikmekandidaate 7, teaduskon­
dade komsomolibüroodesse on 
valitud 12 noort kommunisti.

Poliitilise ökonoomia kateedri dot­
sent REIN OTSEPP peatas oma sõ­
navõtus p pliitharldustööl. Foliithari- 
dvurtöö irustttuüdis viiakse läbi kol­
mes vormis: 1) massiline, 2) Mark- 
sismi-Leritnismi Ülikoolis, S) indivi­
duaalplaani alusel.

: Aruandeäja iseärasuseks oli see, 
et võeti vastu uus NSV Liidu kons­
titutsioon Suur osa tööst oli pühen­
datud konstitutsiooni propageerimi­
sele. See töö toimus nõutaval idee- 
lis-poliitilisel tasemel. EKP Oktoob­
ri Rajooni Komitee hindas kõrgelt 
füüsika kateedri dots. Voldemar 
Maasiku tööd, kellele anti Eesti NSV  
Ülemnõukogu Presiidiumi aukiri.

Puudujäägina võib nimetada vä­
hest aktiivsust seminarides, kus sõ­
na võtab vaid 1—2 kuulajat. Poliit- 
fcaridustöö metoodilisele tööle on 
seni veel- vähe tähelepanu pööra­
tud, Selle vea peaks parandama äsja 
loodud poliitharidustöö metoodiline 
nõukogu, kelle eesotsas seisab 
V. Maasik. Tähelepanu peaks pöö­
rama : ka ̂  suupalale: efektiivsusele 
informatsiooni andmisel' keskorga­
nitele. _ Individuaalplaani järgi töö­
tavad; õppejõud peaksid selle plaani 
tea, õigeaegselt esitama.

,'thBT Qekaan dOts, ‘ TÕNIS HÄRM

Üliõpilane peaD olema kollektiivi 
juht igas mõttes. Töõ üET-s aimab

selleks hulga kogemusi. Ta on pide­
vaks komsomoliülesandeks. Viimas­
tel aastatel on ÜET tööd paranda­
tud. Aruannet on kuulatud ÜET 
nõukogus, instituudi- parteikomitees 
ja  instituudi nõukogus. Sellele vaa­
tamata on veel probleeme. On vaja 
analüüsida eelmise aasta töö tule­
musi. Teaduskonna osa on. väga ta­
gasihoidlikult kajastunud kasvatus­
töö plaanides. Tähtis on õppeprog­
rammide olemasolu. Praegu kasu­
tatakse üleliidulist. On vaja, et noor 
jätkaks omandatud ühiskondlikku 
eriala ka peale instituudi lõpetamist. 
On vaja toetada 300-tunnist õppe­
programmi ning tagada selleks vas­
tav materiaalne baas.

A/Ü-Uomltee esimees EBBA RÕIGAS

A/ü aruandeperiood, mis lõp­
pes '25. oktoobril, viidi läbi raskel 
perioodil, kuid väga operatiivselt. 
Oli väga hea koostöö administrat­
siooniga, oli ka tugev side, partei- 
,büroo ja a/ü büroo vahel teadus­
konna tasemel.

; Meie eesmärk on, et komsomol 
ja  ä/U töötaksid käsikäes. Selles osas 
on pa lju . tehtud instituudi tasemel, 
kuid palju oh veel teha õpperüh­
made tasandil.

Suur töö on ees töödistsipliini pa­
randamisel. Paljusid töötajaid 
võib töö a ja l - kohata baaris,

puhvetis jm. «puhkamas». Distsip­
liin tuleb tagada kriitika, enesekrii­
tika, teadlikkuse jne arendamisega.

Tõsiseid raskusi on ajakirjanduse 
levitamisega; eriti üliõpilaste- seas. 
See küsimus tuleb lähemal ajal la­
hendada.

E LK N Ü  T M  Komitee sekretäri 
asetäitja ANTS LIIMETS peatus 
oma sõnavõtus komsomolitöö prob­
leemidel.

EÜE-sse peaksid olema haaratud 
eriti ehitusteaduskonna üliõpilased. 
Kuid nagu näitavad kogemused, ei 
kõlba paljud TPI üliõpilased 
m e i s t r i t e k s ,  seda kohta täida­
vad teiste kõrgkoolide Üliõpilased. 
Malevasse peaks suunama I—II kur­
suse Üliõpilasi, siis' kasvab järjepi­
devus.

Üliõpilasi tuleb ära kasutada ka 
instltuudisisestel töödel.

Teiseks —  ühisalamuprobleem. On 
vaja tõsta majanõukogude osa. Esile" 
võiks tõsta neid, kes .ei riku korda. 
Rohkem peaks hoolitsema vaba. aja 
veetmise eest.

Kolmandaks —' käadriprobleemid 
komsomolis. Seda tööd asus juhti­
ma A ivi Luks. , Teretulnud üritus 
oli teaduskondade komsomolibüroo- 
de sekretäride seminar augustis;

; Aruandlus-valjLmiskonveretsidest 
teaduskondades: tuleb ära märkida

elektroenergeetikat teaduskonna 
head .tööd, kes suutis lühikese aja­
ga konverentsi organiseerida. Kõige 
paremini, viis oma konverentsi läbi 
keemiateaduskond; On tõusnud 
kömsomolidistsipliln.

E-teaduskonna tudeng MARGUS 
LEIVO rääkis: ühiselamutest.

TPI üliõpilastel on hulk õigusi, 
kuid ka palju kohustusi. Viimastest 
jääb mõnesid vahel täitmata. Näi­
teks: ühiselamus on probleemiks
suhteliselt madala üüri õigeaegne 
tasumine. Ühiselamuvalve ei täida 
oma Ülesandeid lubade kontrolli­
misel. Valve tegevuseks on jäänud 
vaid üliõpilaste telefonile kutsumi­
ne. Ettepanek: et tõsta valve efek­
tiivsust, tuleks vfilja töötada stimu- 
leerimissüšteem. Hindajateks olek­
sid ; ühiselamunõukogu ja koman­
dant.

Telefonid võiksid olla ka korrus­
tel.

II ü/e diiširuumides.' ön 20 dušiko- 
hast korras vaid 3. Remondiga vär­
viti vaid duširuumi seinad, suures 
osas jä i kõik muutumatuks. I ü/e 
duširuum on remondiks suletud, 
avamisel selgub, mis tehtud.

Õppejõudude-ja dekanaadi kont­
roll peaks haarama ka muid ruume 
peale elutubade.

Valgustingimused koridorides Jäta-

Need arvud näitavad, et on 
olemas tugev parteiline tuumik, 
mis juhib meie komsomolior­
ganisatsiooni tegevust ning pi­
devalt tuleb väärikat täiendust 
meie komsomoliaktiivile üli­
õpilaste — NLKP liikmete näol.

Suure kvaliteetse sammu eda­
si on teinud ÜPP süsteem, seda 
tänu komsomoli ja parteiorga­
nisatsiooni ning õppejõudude 
kaadri tihedale koostööle. Kom­
somoliorganisatsiooni eestve­
damisel jätkub selliste suurüri­
tuste läbiviimine nagu rahvas­
te sõpruse päevad, aktiivselt 
j ühendatakse huvialaklubide
tegevust. On ju viimased ko­
haks, kus üliõpilased tõesti kin­
nistavad oma õpitud teadmisi 
praktilises elus.

Sisukamaks ja arvukamaks 
on muutunud komsomolikomi- 
tee rahvusvahelised sidemed.

Instituudi õppeedukuse tõst­
misel on teeneid komsomoli­
organisatsioonil. Samal ajal on 
probleemiks number üks ikka­
gi väljalangevus ja selle põhju­
sed,

RAHVAKONTROLLI
TÖÖST

Instituudistöötab rahvakont­
rolli peagrupp ja 10 tsehhi- 

gruppi, mille koosseisu kuu­
lub kokku 149 õppejõudu, teenis­
tujat ja üliõpilast On moodusta­
tud õppetöö-, teadustöö, ühis­
elamute ja majandustegevuse 
kontrolli ning õppe- ja infor- 
matsioonisektorid.

Üheks ulatuslikumaks tööks 
on olnud hõrgemate .-Õpperüh­
made 'mahajäJföiu^e põhjuste ja 
nende õppeedukuse tõstmiseks 
kavandatud abinõude ellura­
kendamise kontrollimine. P i­
devalt on valikulise kontrolli 
objektiks olnud metoodiliste 
materjalide . olemasolu kateed­
rites. Sel äial võib täheldada 
olukorra paranemist.

Üheks ulatuslikumaks ette­
võtmiseks on olnud ‘üleinstituu- 
diline elektrienergia kasuta­
mise kontroll, mille käigus sel­
gus mitmeid puudusi. Rohkesti 
tegemist on olnud, eriti möö­
dunud talvel, öppekorpüste 6.,
7. ja 8. halva/kütmise pärast. 
Pidevalt on iüübi all olnud
tööaja kasutamine.

Parteiorganisatsioonid peavad 
püüdma vähendada rahva­
kontrolli aktiivi vahetumist,
äius seni on liiga suur olnud.

Sm. Talts lõpetas . parteiko­
mitee aruande ülevaadetega 
administratsiooni iile parteilist 
kontrolli teostavate komisjonide 
tööst ja siseorganlsataioonilisest 
tööst.

Järgnesid sõnavõtud.

vad soovida, pirnid öh ts W  ja  seda­
gi mitte ihas pesas.

Tuleks tulemusrikkamalt ühenda­
da majanõukogude, komsomoUorga- 
nlte ja  haldusorganite ühiselamu- 
alane töö. Rakendada rohkem üli­
õpilaste materiaalset vastutust. Ma- 
janõukogud esinegu regulaarselt 
aruannetega teaduskondade komso- 
mollbüroode tasemel.

Rektor akad. BORIS TAM M  töi 
esile mõned momendid meie elus.

Noore põlvkonna ideoloogilise kas­
vatuse küsimüsed on ja jäävad alati 
aktuaalseks probleemiks. Tudeng 
peab omandama- põhitõel parteiline 
kasvatustöö, ideoloogiatöö on väga 
tähtsal kohal. ■ Eriti suur on siin 
ühiskonnateaduste kateedrite osa. 
Nad on. küll palju teinud; kuid nen­
de tegevus võiks olla efektiivsem. 
Head ja  eeskuju väärivat tööd tee­
vad sõjalise kateedri liikmed, eel­
kõige poliitilise kasvatuse osas.

Tänada tuleb parteiaktiivi põllu­
majandusele TPI-poolse abi organi­
seerimisel;

Kas on ikkä tingimata vaja sti-
muleerida-premeerida. neid üliõpila­
si, kes Ühiselamus elavad korrali­
kult, reeglikohaselt? Juba ühisela­
mus elamise fakt oh neile pree- 
miaks-stiimuliks.

Ent* Keskkomitee, teaduse ja õp­
peasutuste osakonda"juhataja ELSA 
GRETSKINA .esitas mõhingöd hin­
nangud . TP I ;^art$iorganIsatsiooni 
tööle. Ka Ütles.ta, et" on vaja Jspmp- 
leksšet . lähenejast õppekasvatus­
tööle.



üliõpilane \
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kirjandus 1
*  Noored inimesed esitasid 

■oüs./- Joomingut, oma arusaamist 
ja mõtteid elust. See on tere- 
ticdpud ja huvitav.

& On väga palju sünget ja 
'naturalistlikku... Ei, see on 
.xsiMikest kogemustest ja liigsest 
«FUditsioonist rikkumata (või 
f%Sstamata) nooruki halasta- 
trišÜM elu vaatlus .v.

Nad on terase pilguga, 
t-uhdliküd ja otsekohesed. Vär­
sid ja jutud nagu fotod inimes­
test, elust j,a ^.sj#<test.
. *  Küllap on tea4'ushkrteh;|i^ 

liine revolutsioon esile kutsunud 
:«m©odis luule», kus lüürilise 
;pärlina sätendas Kirsti Oidekivi

SUVALISI

MAKI

oma värsside esitamisel. Üllatav 
oli Andrus Rõugu peen detaili- 
taju («Kaks pidulikku plüüsi» 
jt.).

*  Kaasaegse maailma pilt 
proosas fjeegeldab puudusi, roh­
kem vöiks olla võitlevat hoia­
kut.

*  Arvan, et kriitika ja kaht­
lemine viib elu edasi. Seda neil 
oli.

*  Edaspidiseks rohkem südi­
sid avalikke esinemisi. Tunde­
laadilt vahest mitte nii kaleidos­
koopilisi, vaid rohkem temaati­
list suunitlust, mis kuulajas­
konda rohkem haaraks.

Veel üks arvamu
: ■#. oktoobril Taidlejate Majas 

' tõiinuiiud Noorte ■Autorite 
'koondise ja  meie Raamatusõp- 

•rride Klubi UMisüritus tõi kokku 
&Q$aiust vähemgi publikut, kel- 
Mjpohta hääl lahkujate hulgast 
ilš&fe oli küll õhtu lõpus) mainis, 
«t-pub lik  oli m a g e . Mida see 
M iil tähendas? Mida siis publik 
'thgema oleks pidanud? Dispu- 
Mbrima? Vahele hüüdma? Ka 
vise deklameerima? Deklaree­
rima? Vahest küll. Elamus ai­
nuks siiurem kui praegu — ih k -  
jfel mitte n ii .akadeemiline. Kuigi 
■sek minu amst. küll puudus ei 
ible, ka noorte puhul mitte. Aga 
noored need just ju  esinesid. 
Oma loominguga. Omaloomingu­
ga, Deklameerides. Täpselt tead- 
mutagi, mida ja kellele dekla­
reerides. Püüdes vähesega pal­
ju t  öelda. Vahel ka vastupidi. 
Sööv oli igal ühel hea. Tahtest 
ei. dulnud kellelgi puudu, küll 
aga- kogemusest, mis oleks lu­
banud lihvida lauseid mõtteile 
vastavaiks — kas lihtsaiks või 
müstilisteks. TÜst nagu kellele­
gi.meeldis.

Oli luulet, oli proosat — ju t-

tu s id . J u ttu d e s  e n a m a sti ju h tu s  
m id a g i. K u m m a lis t ,  k o rd u m a tu t  
võ i a la t ih t i  k o rd u v a t. T a u n i t i  
n ä h tu n , k i i l i  o tse , k ü l l  kaude. 
P o s it i iv n e  e lu h o ia k  o l i  v a lits e v .

Luulega on asi nukram. Luu­
let pole kuulda; kui kuulda on, 
ei ..suuda seda jälle pahatihti 
mõista — kas ongi nii vähe, kui 
öeldud. Või oled ise lo ll ja pui­
tunud. Ega saa millestki aru. 
Mõnigi kord oli siiski; rõõmu 
ka — äratundmisrõõmuga ta­
batav blanius, kujurid, mudel, 
skeem, poos, eluhoiak. See ok ju  
hea ja kasulik — kui üldse rää­
kida kasudest. Elamuslikkust 
oti küllaldaselt nii lugudes kui 
ka muusikas, mis neid lugusid 
küll sdatis, küll eraldas.

On aeg ja koht teha kokku­
võte. Kunsti hinnang on vaiel­
damatult subjektiivne. Kindlas­
ti oli sel. õhtul tegu kunstiga. 
Nögre kunstiga. Noorte kunsti­
ga, noorte tarviski.

Lisan omapoolse poolehoiu- 
avalduse. Julius Ürdile, kes või­
maldas mitu elamuslikku hetke 
luule vallas.

A IV A R  VALDES

30. novembril algusega kell 
14.30 toimub Teadusliku Raa­
matukogu lugemissaalis (Ehita­
jate 5) järjekordne inforraiin, 
s. t. viktoriin raamatukogu ka­
taloogide, teatmeteoste ja bib­
liograafia väljaannete . tundmi­
ses, taibukuses ja vaimukuses. 
Tänavune informiin ön pühen­
datud ÜLKLNÜ 60: aastapäevale.

Jõukatsurmsele ootame ' Esi­
mese kursuse õpperühmade 3- 
liikmelisi võ istkondi, rühma- 
kaaslasi pöialt hoidma ja kaasa 
elama. Käesolevad bibliograa- 
fiaõppused: peaksid looma kõi­
gile eeldused edukaks osalemi­
seks. Paremaid ootavad . auhin­
nad!

28. novembril kell 14.00. tut­
vustatakse lugemissaali rõdul 
võistluse juhendit ja käiku, ka­
sutatavaid teatmeteoseid ning 
punktide arvestust. Osavõtust 
palume teatada hiljemalt 27. no­
vembriks valvebibliograafile 
või telefonil 537-353.

Kutsume informiinist osa 
võtma ka suurt ringi — kõiki

20. oktoobri «Pqlütehniku» 
kolmandalt leheküljelt ja küm­
me päeva hiljem meie Taidle- 
jate Maja käevuhallis jõudis 
uudistajateni Eesti Kirjanike 
Liidu Noortesektsiooni Tallin­
na osakonna liikmete värskeim 
looming — lühiproosa ja luule.

Oli töre tõdeda, et Glehni 
lõssi yänade müüride vahel 
kõlab hästi ka moodsam kir- 
iasõna, mida . esitasid noored 
autorid ise. Enamikku esitatust 
saatis muusikaline taüst, Tun­
dus, et mitte älätl ei tulnud 
see, äriti mõne moodsa pala 
pühul, kasuks. Oli see tingitud 
valitud muusikast või ruumi 
akustikast, mine teal

Meeldis, et autoritel olid vä­
ga erinevad käekirjad nii luu­
les kui proosas. Nende ridade 
kirjutaja tee kirjanduse mõist­
misele algas aastakümneid ta­
gasi Tallinna Reaalgümnaa­
siumis, kus .eesti keelt ja kir­
jandust õpetas tolleaegne ins­
pektor — Ernst Peterson-Sär- 
gava. See oli aeg, mil oma

INFORMIIN
TP lugejaid. Iga vastuse juurde 
palume tingimata märkida and­
med allika kohta: teatmeteose 
või bibliograafia väljaande peal­
kiri, köite number, kirje järje­
number (bibliögraafiaväljaan- 
hete puhul). Iga õige vastus 
koos" korrektse viitega allikale 
änhäb 2 punkti. Kõik küsimu­
sed on lahendatavad TPI raa­
matukogu teatmekogu baasil.

Vastused palume tuua hilje­
malt 28. novembril valvebiblio- 
graafi kätte (lugemissaali rõdu­
le). Vastustele lisage ees- ja 
perekonnanimi; õpperühm või 
töökoht TPI-s, telefoninumber, 
õiged vastused teeme teatavaks 
ja auhindu jagame võistkonda- 
devahelise informiini aluses, 
30. novembril kell 14.30 raama­
tukogu lugemissaalis.

TEADUSLIK RAAMATU­
KOGU 

ELKNÜ TP I KOMITEE

SUURE RINGI KÜSIMUSED
1. M il l i s e s  l in n a s  to im u s  

S D A J  (Sa k sa  n o o rso o o rg a n isa f-  
sio on) a su ta v  k o n g re ss  1968, 
aastal?

2. K e s  o li S o m a a li D V  k ü l-  
t u u r i  ja  k õ rg h a rid u se  m in is te r  
(seisuga j u u l i  1977)?

3. M id a  tähendab lü h e n d  
C.UAC?

4. 1842. aa sta l h a k k a s E m a *  
jõ e l ja  P e ip s it  l i ik u m a  esim ene  
a u ru la e v . M is  n im e  see ka n­
d is?

5. M ill is e s  1976. a a s ia ’ i lm u ­
nud  eestikeelses a r t ik l i . ;  k ä s it­
le t i G auja  R a h v u sp a rk ;?

6. K u i  s u u r  o li  A ä jr ik a  
uraan ituo ddng  1961. aa.-tal?

7. M ill in e  G u sta v  j  F la u b e r f i  
teos ilm u s  E e s lis  193k a a sta l?,

8. K e s  o li Lo la  M o nte z?  M i l­
lega ta  tegeles oma e lu  n e li 
v iim a st kuud?

9. M il l i s e s t  E e s t i  N S V  raa­
m a tuko gust võ ib  le ida  a ja k ir ­
ja  « S IA M  J o u rn a l cn C o rh-  
p u tin g »  1975. aa sta kä ig u?

10. M il l i s te s  ü lik o o lid e s  õp­
p is  1976. aasta  N o b e li p re e m ia  
laureaat M . F r ie d m a n ?

2 X  ' N A K
kunstiküpsemaid töid hakkasid 
aviTidama meie vormikindla 
luule suurmeistrid — lüürik 
Betti Alver ja tollal romantili­
ne Mart Raud. Oskuslikult 
kindlatele värsijalgadele pan­
dud luule on sageli haarav 
veel nüüdki, vabavärsi võidut- 
semise ajal, sest et ta tundub 
kuulajale kui rütmiliselt heli­
sema pandud sõna, muusikata 
laul. Sellist parimas mõttes 
«vanamoelist» oli K. Oidekivi 
luules ja ka T. Raüdalairieni 
ütlemistes. Eks naisautoritel 
on üldiselt ikka omasem lüü­
rilisem põhitoon, nii tundus ka 
sel õhtul. J. Ürt meeldis äga 
luuleõhtul lossis pma sõnaräm- 
mi vabamal käsitamisel enam 
kui kahes trohheilises jutusta­
vas luuletuses leheveergudel.

Lühiproosa esitamist alustas 
A. Roosileht huvitavapuändi- 
lise looga elu lõppjaamast. Nii 
«Polütehnikus» kui ka Taidle­

jate Majas esitatud J. Hubichti 
proosapalad näitasid ta hea 
kujutlusvõimega ja sõnarikast 
sulge. Mõnusaid mõtte- ja 
vormileide oli ka teistel noor­
tel autoritel.

Ei osanud vastust leida kü­
simusele, mis puudutab kuul­
dud palade teemade ringi. Miks 
oli nii vähe /lustakamaid ütle­
misi ja huumor puudus hoo­
pis? Lõbusamate ^ridadega esi­
nes vaid U. Mikjfc: Ridamisi 
mõtteid suremisest j a  surmast. 
Noorte autorite meelisteemaks 
oletasin teisi, optimistlikumaid.

Üritust 2X NAK, mis-.teenis 
šopvi tuua keskmine kõrgkooli, 
eriti tehnikakooli tudeng lähe­
male. kirjandusele, tuleb igati 
tervitada jä võimalusel korra­
ta. Kahjuks oli kuulajate seas, 
kellest poole moodustasid teis­
te kõrgkoolide üliõpilased, meie 
instituudist, peamiselt naispere 
esindajad. Nende meeskolleege 
oli vaid mõni üksik. Jäida eda­
si teha, et neid rohkem oleks?

OTTO ROOTS

1. Kahtlemata olid toredad aastad, 
vaatamata raskustele, m ida oli m i­
tut liiki. Need aastad andsid peale 
üldise kõrgem a polütehnllise hari­
duse ka mõned edaspidises elus vä ­
ga vajalikud oskused, millest esi­
kohale seaksin loogilise ja ratsio­
naalse — n.-ö. insenerliku mõtlemise 
oskuse.

2. Samas, milles ta seisnes e ile g i—- 
nimelt selles, et tänane üliõpilas­
kond moodustab homse intelligentsi, 
kes on kutsutud ja  seatud kujun ­
dama oma aja  vaimset palet. Erine­
vus on vahest selles ei tänapäeval 
m uutub -üliõpilaskond järjest arvu­
kamaks, tema osakaal suureneb, 
seega ka tema m õju ühiskonnas. 
Küsimus on ainult selles, et kvanti­
teedi arvel mitte lasta allapoole li­
biseda kvaliteedil, hoida vaimsüse 
ja intelligentsuse tasandit, m is kord  
saavutatud, püüda seda pigem  vähe­
haaval tõsta, kui vastupidi.

V L A D IM IR  BEEKMAN

JAAK JÕERÜÜT
l. Arvan , et see aeg oli m ul teist­

sugune kui teistel ja  teistsugune, 
kui see oleks praegu. Igaühega on  
täpselt samuti, kui vaid  viitsitaks 
tähele panna. M inu üliõpilasaeg oli 
tükk m inu elust, tihedalt seotud eel­
nenud eluga, paljus m õjutav edasist 
elukäiku. Isiklikest asjust niipalju.

et jõudsin kaks korda eksmafriku- 
leeruda ja  kaks korda taastuda, ol­
la päevane ja olla õhtune üliõpila­
ne, teha eksameid ja  arvestusi eks­
ternina (seda küll TRÜ-s), teha vä­
ga häid sessioone ja, elada läb i ka 
täielikku tülpimust, ees,.Ootavast ek­
samist, ning sel puhul korduvalt lä­
bi kukkuda. A ga  nägu öeldud, see 
kõik on isiklik' jä  siin kirjas vaid 
seepärast, et tahan tagantjärele öel­
da — ma ei oska ega taha absolu­
tiseerida. üliõpilasaega millekski vä­
ga eriliseks ega väga harilikuks. 
K õik  asjad tulevad elus üksteise Sä­
re le, periood, mil ollakse üliõpila­
ne, jääb erakordseks vaid siis,-kui 
edasi enam midagi ei tule, Öee on 
vaha jä natuke nukker, tõde, nuk­
ker seepärast, et seda ikka ja  jälle  
peab kordama.

Veelkord isiklikuks minnes 
mistahes aeg elust jääb mulle
meelde enamasti inimeste kaudu. 
On m illalgi suheldud sind huvita­
vate isiksustega — ön olemas ka 
see aeg. T P I puhul teen viisaka 
kummarduse paljudele õppejõudu­
dele ja  kaasüliõpilastele, eraldi aga 
kahele inimesele, kes mu elus tões­
ti olulist rolli mängisid, need on 
majandusteaduskonna dekaan Juhan 
Toomaspoeg ja  professor Uno Me­
reste.

2. Üliõpilastest ja  nende rollist 
kirjutatakse kõigis ühiskondades 
raamatuid. Kümnete kaupa ja  p ide­
valt. Nõustudes paljuga, mida on  
uuritud ja  järeldatud, on m ul tun­
ne, et praeguse mõne lausega tuleb  
öelda vaid üht — mõtelge. Mõtle­
misoskuse puudus minust noorema­
te juures on minu valusamaid koge­
musi viimaste aastate jooksul. Ja 
nii ma vaatangi sellele küsimusele 
«teiselt poo lt». E i saa olla mingit 
üliõpilaskonna teadlikku osa, kind­
lalt suunitletud jõudu, kül .puudub 
mõtlemisoskus, mõtlemisvõime ja  
ni&tlemistahe. Iga l üliõpilasel on  
oma eriala, e ria la , raam e* on  v a ja ­
likud teatud teadmised ja oskused. 
See on miinimum, see on A j a  O. 
Ent mõtlemisse puutub kõik. ü tlek ­
sin, et see, kes ei tee endale se l­
geks, kus ta e lab , miks ta õpib, 
milline on maailm ja  mis o li eile, 
see jääbki A  ja O  Juurde, keskel on  
auk, tühimik ja  ma tõesti ei tea, 
kuidas ta mõne aja pärast selles 
maailmas hakkam a saab.

Pole mõtlemist, pole . ka jõudu, 
Eelmise küsimuse vastust täiendak- 

. sin nüüd nii, et m ingil m oe ! jah, 
erineb Üliõpilasaeg „ kü ll muust 
. elust. Kiii ®iiS: m õtlem a ei Kakata, 
selles vanuses, on h iljem  ju b a  vähe  
lootust.

E N N  VEitEBätÄA*

i  Po’e veel näinud ainsamatki 
Inittu t — olgu nad või-;efesmatriku- 
leei tudk —, kes oma tudengiaas- 
iatest halba meenutaks.; Huvitav, 
kuidas kõik raske ja  , ebameeldiv 
unub, isegi eksamieelsed tuüpfm is- 
päevad ja  kursuseprojektidele ku ­

lutatud ööd, mis teinekord lausa 
hinge välja  võtsid — seda enam, et 
olin laisavõitu ja  oma aega väga  
kaootiliselt kasutav üliõpilane — 
paistavad tagasivaates ütlemata ro ­
mantilised.

A l m a  m a t e r  on niisiis mälus 
armas, kellelegi või m illelegi pole 
m idagi ette heita. K u i . . . siis ainult 
endale. Tänapäeval tunduvad kesk­
koolilõpetajad küpsem ad olevat kui 
paarküm m end aastat tagasi. M inul 
polnud igatahes abituriendina elu 
suhtes küll veel m ingeid arukaid ja  
läbim õeldud plaane, olin  lihtsalt üks 
keskkooli päris hästi lõpetanud 
poisslaps, kes loom ulikult pidi kõrg­
kooli astuma. Võim alik, et südames 
kippunuksin ma rohkem  Tartusse, 
kuid nähtavasti mitte ka  väga, sest 
isa-ema poputamise a ll  elamist ei 
raatsinud m a internaadielu vastu 
küll vahetada. Tuleb välja, et olin  
parasjagu laisk, hellitatud ja  kind­
late. sihtideta tegelane. T P I  kee- 
mia-mäeteaduskonda m a siiski sisse 
sain. E i saa, Öelda, et õppim ine m ul­
le vastumeelt oleks olnud, keemia 
mõned sektorid isegi lausa köitsid. 
Mäletan, kuidas me. Enn Siimeriga. 
mingit müstiiisevõitu kronomeejtri- 
list kvantitatiivset analüüsi’ püüd­
sime leiutada, orgaanilise keemia 
labor , ilm utab end m ulle  aga veel 
praegugi ku tsuva lt,,., unenägudes. 
T P I  m a kü ll lõpetä^n, ku id  ölget"

inseneri minust ikkagi ei tulnud. 
Arusaam isele, e t  m ul tubli tootmis­
juhi omadusi mitte raasugi pole ja 
et m a . just tehniliste talentide poo­
lest tõeline kobakäpp olen, jõudsin  
m a õnneks neljandal kursusel. 
Tootm ispraktikal — kohta Ja inimesi 
ma parem  ei nimeta — oli meil te­
hase õuel üks katkine pump. Täht­
salt koputasin m a sellele igal hom­
m ikul ja laga  n ing avaldasin arva­
must, et see tuleks ikka ära  paran­
dada, kuidas nii passib jne. Ühel 
hom m ikul aga  sattusin peale, kui 
üks m inu kursusekaaslane, ja  pea­
legi tütarlaps, seda üleni õlisena 
korda seadis. Talle tuldi appi ning 
pum p saigi korda. M ina aga jäin  
muremõtteisse. Täiesti loogiliselt 
tulin ma järeldusele, et õiget inse­
neri m inust nähtavasti ei saa ja  et 
ükskõik m is alal 6n kole vilets üks 
vilets mehike olla. K ähku  hakkasin 
end konservatoorium i vastu ette 
valm istam a — päris otsast m ul sel­
lega alata m uidugi ei tulnud —, sa­
m al a ja l aga  otsustasin T P I  siiski 
lõpetada. Päris uskumatu, huid sel­
lega  m a siiski toime tulin. M inu  
aim dused läksid tõeks ■— Paberi­
kom binaadis veendusin ma, et mul 
õiget inseneriverd ikka pole ning 
järgm isel sügisel pikendasingi neid 
kauneid tudengiaastaid veel viie 
võrra. K u ig i lõpetasin  Tallinna K on ­
servatoorium i märksa, parem ini kui 

. T P I, ösütüa. seegi jä lle  • riig i vghä

raiskamiseks, sest heliloominguga 
ma praegu paraku ei tegele,

, Jah, kuid kui keegi minult küsiks, 
et kas ma neid T P I aastaid mitte 
raisatud ajaks e i pea, siis läheksin 
isegi vihaseks. Muidugi ei pea. Nad  
andsid m idagi seesugust, mida hu- 
manitaarala õppimine kuidagi ei 
anna. M a ei tea, kas seda tuleks 
nimetada teaduslikuks või insener- 
LikukS mõtteviisiks, aga kasu on 
temast igatahes. M a ei ütle, et ma 
näidendeid võ i jutte kirjutades ala­
ti just graafikuid olen joonistanud, 
kuid on sedagi vahel ette tulnud. 
Igal kompositsioonil on oma kar­
kass ja  sõlmed, funktsionaalsed seo­
sed ei valitse mitte ainult abstrakt­
sete asjade, vaid ka näiteks näidendi 
tegelaste vahel- ja  mõnikord aitab 
mõnest näiliselt keerukast sühete- 
puntrast vä lja  tõepoolest see, et võ ­
tad paberi jä  joonistad x  ja  y  telje. 
See on tehnilise hariduse üks kasu. 
Teine on äga ehk igapäevasemgi: 
võ im alus ' hea tahtmise juures siiski 
ligikaudselt ‘a f  u saada sellest,; m ille­
g a  maailma teadlased'tegelevad. Sa­
r i  «M osaiik» on näite Ses mõnuga 
lo e ta ! ,. jeuäjüures puhthumanitaar- 
laselS ori "teniägä üsna häääSv

E i ’ tahä'-oma1 leura-Kaarausx bio ­
graafiat -kellelegi- eeskujuks tuua, 

* - * * ‘ * Mbimät*
“ etiäegi

üks äpardunud insener on T P I aas­
taist palju .tulu saanud. Olen oma 
tollastele õppejõududele väga tänu­
lik, kuigi seda tänu öeldes pean  
silmad häbelikult m aha lööma.

2. Üliõpilaskonna tähtsus maailmas 
aina tõuseb. Kuidas saakski see tei­
siti olla: vaimsete võimete ja  idee­
de tekkimise poolest on tudengl- 
vanus nähtavasti parim  vanus, ö e l­
dule lisandub aga yeel tiks iseära­
nis hinnatav eelis, mille üle tudeng 
vaevalt küll ise rõõm u mõistab tun­
da — ta on vaba (Jä enamasti ka 
vaene) nagu lind, ta l on. karigesti 
vähe kaotada K u i aga inüriene ei 
pea oma s t a t u  s q  u  o pärast liialt 
värisema, on ta üks ju lge  Inimene. 
Paljudest tudengitest saavad hiljem  
soliidsed tagumiktunöida' tegijad, 
siis ön «julgete mõtete m aailm » Ju­
ba kädumisohus.' Eriti, 'ku i üks on 
väärikalt polsterdatud. M uidugi on 
kä erandeid, Kuid neile ei jhaksa 
liia lt loota. Tudeng võib ja lausa 
peab vä lja  tulem a kartm atule kriiti­
liste mõtetega, osutam a vigadele ja  
totrustele, m illest Jw ila l kusagil 
puudu, pole. O ldagu- aga ägedad! 
K ü ll meie. keskmine põlvkond, jälle  
selleks Kõik teeme, 'et mõni' Uiga he­
le Küün! i ajutiselt vaka alla’ tagasi 
pistetakse- See j u  põlvkondade­
vaheline tööjaotus . . .  N ii et edu!



Snnitlem

LEONIÜ BRUTOS 

60
13. novembril õnnitles poliit­

ökonoomia kateedri pere oma 
kauaaegset kolleegi dots. Leo­
nid B rutust tema 60. sünni­
päeval.

Dots. L. Brutuse töömehe- 
staaž sai alguse 1935. aastal, 
pärast Pärnumaa Kaubandus­
kooli lõpetamist, 1939. aastal

vt* ••

REIN TALVIK 
50

Masinaehitustehnoloogia ka­
teedri dotsent, kaugõppeteadus-. 
kohna dekaan Rein Talvik tä­
histab 18. novembril oma juube­
lit. Seoses selle tähtsa sündmu­
sega soovivad töökaaslased talle 
palju õnne, head tervist, pikka 
iga, suurt edu töös ja ühiskond­
likus tegevuses. Esitame talle 
sel puhul mõned küsimused.

Miks valisid masinaehitaja 
elukutse?

K u na pole olnud kõhklusi ega hili­
semaid kahetsusi, siis ei meenu ka 
konkreetne «ärataja». Arvatavasti 
põllutöömasinate nägemine lapse­
põlves maal Ja nendega tegelemine 
büjexrt tekitas aukartuse nende loo­
jate vastu. N ii areneski kiindumus 
selle ühe vanema, kuid püsivalt 
noore tehnikaharu vastu.

Mis tõmbab Sind pedagoogi­
töös?

Arvan, et . loominguline moment, 
s u j  see, mida me õ p e t a m a  
p e i m e ,  on ära toodud plaanides 
ja  programmides, siis aine sisu on 
järjest uuenevas eripalgelises kir­
janduses ja praktikas. Seesa neab

R A Ä M A TU -
U U D I S E D

2. Matemaatika oskussõnastik. 
Tl®., «Valgus», 197a. 260 lk. Tekst 
eesti, vene, inglise Ja saksa keeles.

2. Sotsialistlik maaüm. Arve ja 
fakte. 1975. Teatmik. Tln., «Best! 
Raamat», 1979. 128 Or.

3. Vasilenko, E., Lamm, X. Russian 
o » your own. Russlan-engllsh vo- 
cabulary. M ., «PyccxxÄ s s u k » ,  1978. 
•4 c. ;

4. AHroio-pyccKMÄ xacrsTHUä cao* 
sept no ejiexTpoHHKe. M., 1977. 207 c.

5. AHrno-pyccKMÄ SKOHOMiivecuHk 
exosapn. Okojto 60 009 TepwKHOB. M., 
«PyceKHÄ JI3MK», 1977. 727 C.
«. BoorSpcKO-pyccKHÄ ajreKTpo- 

TexHKvecKMÄ cji®Bapi. ©kojjo roofl 
TepMXHOB. M o c n sa —Cofysin, «Pye- 
c*hä.«8B ik »— Texrocxa», IÖ77. 349 c.

jätkas ta õhtuti õpinguid Rah­
vaülikooli kolledžis.

Suure Isamaasõja aastail võt­
tis L. Brutus osa lahinguist Ve­
likije Luki all, Eesti NSV ja 
Kuremaa vabastamisest.
■ 1947. aastal võeti dots. L. Bru-. 

tus vastu N LK P ridadesse, 
1949. aastal lõpetas ta kiitusega 
meie instituudi majandustea­
duskonna. Järgnesid pikad töö­
aastad ENSV TA  Majanduse 
Instituudis, kus ta aastail 1954— 
1965 töötas direktori asetäitjana 
teaduslikul alal.

Maj anduskandidaat sai L. 
Erutusest 1954. aastal. '

TPI-s töötab dots. L; Brutus 
1965. aastast, õppejõuna on 
L. Brutus väga nõudlik ja ko­
husetundlik. Häid tulemusi on 
juubilar saavutanud tudengite 
teadustööde juhendamisel.

L. Brutus tegeleb aktiivselt 
teadustööga — tema sulest on 
ilmunud kümned teaduslikud ja 
populaarteaduslikud artiklid, 
mis paistavad silma suure mõt­
tetiheduse ja range esitusloogi- 
kaga.

Aktiivne on dots. L. Brutus 
ühiskonnatöös. Pikka aega oli ta 
ühingu «NSVL—Ungari» Eesti 
osakonna esimehe esimene ase­
täitja ja EKP K K  parteiajaloo 
Instituudi redaktsiooninõukogu 
toimetuskolleegiumi liige. Prae­
gu on ta kateedri parteigrupi 
organisaator.

Soovime juubilarile' tugevat 
tervist ja töötahet, reibast 
meelt ja uusi kordaminekuid 
veel paljudeks aastateks.

KOLLEEGID

pingsalt nuputama, kuidas seda ma­
terjali õppijaile otstarbekalt esitada.

Mida nimetad oma suurema­
teks õnnestumisteks ?

Et pole õnnestunud teha silma­
paistvaid avastusi ega saanud lote­
riidelt peavõite, siis loeksin suuri­
maks õnnestumiseks võimaluse õp­
pida ja töötada heade õpetajate ja 
kolleegide hulgas. Samuti suprte 
ebaõnnestumiste puudumine.

Mille üle Sina kui dekaan kõi­
ge rohkem muret tunned?.

Mulle on usaldatud kaugõppetea- 
duskonna juhtimine. Meie Instituudi 
õppejõud ja materiaalne baas on 
orienteeritud statsionaarsele õppe­
vormile. Kaugüliõpilaskond on hõi­
vatud kutsetöö ja perekonnam ure- 
dega. Kahe sellise suure heterogeen­
se objekti — õpetava ja õpetatava — 
töö koordineerimine selliselt, et 
kummagi põhitegevusest ülejääva 
ajaga saaks koolitada täisväärtusliku 
inseneri, toob kaasa piisavalt mure­
sid, mida tähtsuse järgi pingeritta 
seada on raske.

Mida soovid meie instituudi 
lõpetanud noortele inseneridele? 
Tahet ja oskust edasi õppida: 
algul selleks, et inseneriks saada, 
hiljem selleks, et inseneriks jääda 
või kaugemale jõuda. Vastasel ju ­
hul võib muutuda Inseneri koha 
täitjaks, mis ei rahulda teid ega 
ühiskonda.

Kui tähtsaks pead oma kätega 
tegemise oskust?

Pean kasulikuks ja meeldivaks. 
Arvan, et selle inseneri või raken­
dusteaduse valdkonnas töötava tea­
duri, kes valdab oma eriala oskus­
töölise töövõtteid, looming on küp­
sem, pisipuudusi, mis juurutamisel 
võivad muutuda suurteks, on vä­
hem.

Töötamine jöudehetkel otstarbe­
kalt sisustatud töökohal heade töö­
riistadega on meeldiv puhkus. Pea­
legi aitab oma kätega tegemine 
ületada olmeteeninduse süsteemi 
sagedasi ebakohti.

Kuidas oskad meelde jätta 
nii palju lõbusaid lugusid ja 
ütlemisi?

Selle koha pealt enesevaatlus! 
teinud ei ole ja vastata ei oska.

Igapäevane elu asetab meid sageli 
olukordadesse, millistele reageeri­
mine ilma huumorita tekitaks meis 
ja teistes kahjulikke emotsioone. 
Inimeste hulgas, kellel huumori­
meel puudub, tunnen ennast eba­
mugavalt.

7. MocKBa b uHcppax 1917—1977 rr. 
CTaTHCTHHeCKHÜ fiSopHKK. M ., «CTS- 
TMCTMKa*, J977. 191 C.

8. MHOrOH3WHHBIÄ TCXHHVeCKM Ü
cn o B ap B  n o  HppHrauHM h  npeH aJK y 
(pyccKo-aHrno-gjpaHuy3CKHö). Oko- 
jio  12000 repMKHOB. (M eJK gyH ap. ko- 
m h cch b  n o  HppMraupiH h  u p eH axcy , 
HaUHOHaJIBHMÖi KOMHTeT CCCP JIO 
nppHrauMH k npenajKy). M., «Pyc- 
CKKÄ B3BIK», 1978. 548 C., HJI.

9. HeMenxe-pyccKKÄ cJionapi» no 
8BTOMaTKKe X TeXHHXeCKOÄ KM Sep- 
HeTMKe. O k o s o  80 60» r e p u x a o a .  M ., 
«PyesKHÜ H3WK», 1978. 560 c .

10. HeMenKO-pyecKXü cjioBapi, no 
TexHdJiorHH MamKHoerpoeHKH. M., 
«PyCCKHÄ H3BIK», 1978. 569 C., XX.

11. Ochobhm noHHTKH b eHeprerx- 
xara. IV/8. Leipzig, Veri. für 
Grundatoffinduetrie, ittt. IST c.

TeKCr napani na 7 «a.: Õonr., Battr., 
Kese., itojibok., pya*., pye., xena.

S PORT SPORT #  SPORT SPORT

ÖPPE.TÖUD JTA 
TEENISTUJAD KROSSIRAJAL

Saavutati järgmisi tulemusi:. 
Naised, kuni 30. a., 500 m:

1. Ülle Jaakson (matem.) 1.46,
2. Reet Hinno (füüs. keem.) 1.48,
3. Reet Kilgas (infotöötl.) 1.56 
30—39. a. 500 m:

l. Kristi Mägi (toiduainete tehn.) 
1.39, 2. Viive Arm ei (keh. kasv.) 1.42, 
S. Mare Altosaär (füüs. keem.) 1.47. 
60. a. Ja vanemad soo m:
1, imbi Kaasik (raamatukogu) l.oo,
2. Virve Lelumees (raamatukogu) 
1.04 3. Valeida Tuutmaa (matem.) 
1.06.

Mehed, kuni 35. IM® m i  
1. Romeo Luks (spordiklubi) 2.57, 

2. Pärtel Tõnsberg (füüs. keem.) 
3.04, S. Andres Koot (statistika) 3.20. 
35.—#6. a.

1. Ivar Tammeraid (matem.) 3.08,
2. Meelis Ideon (raamatukogu) 3.14,
3. Enn Tali (matem.) 3.42.
45. a. ja vanemad:
1. Enn Tulik (eksperiment.) 3.02,
2. üio Rooma (ehitusõkon.) 3.26,
3. Heino Koppel (matem.) 3.26.

UNO PURRU

MALE
16. novembril oli traditsiooniline 

malematS õppejõud—tudengid. Ka­
vas. oli mängida 60-1 laua). Igal 
laual mängiti 2 partiid, koatrollaja- 
ga ä 20 mln. kummalgi partneril. 
Kiil arvestada ka loobumisvõit^, siis 
lõppes matš õppejõudude võiduga 
79: 41 ( «tänu» vajäkajäämlsele tu­
dengite spordldistslplünis). Kui aga 
võtta faktiliselt mängitud 72 partiid, 
siis oli tulemus 36 : 36 ehk teiste sõ­
nadega: polnud võitjaid, polnud
kaotajaid, oli m a i  e.

PARIM AD M URDM AARAJAL
24. okt. toimusid TP I meist­

rivõistlused murdmaajooksus. 
Vaatamata vihmasele ja külma­
le ilmale oli võistlusradadel li­
gemale 100 võistlejat ning nen­
de meeleolu reibas.

Võitjateks tulid:

NAISED

500 m
1. Striž, Lena (AO-17) 1.45,1
2. Metsis, Reet (EE-U) 1.45,3
3. Roosiväli, Saima (KO-11) 1.46,9

1000 m
1. Tammik, Anne (EK-71) 8.49.3
2. Seim, Leili (KÜ-31) 4.04,9
3. Teder, Piia (KO-31) 4.03,7

MEHED

1008 m
1. Selder, Oivo (MA-52) 2.58,0
2. ööpik, Robert (EE-12) 2.58,8
3. Miholap, Vassili (LR-57) 2.59,7

3000 m
1. Tšepurko, Sergei (MM-37) 9.55,5
2. Palo, Märt (MM-71) 9.56,7
3. Krusberg, Heiki (LA -ll) 10.14,8

Naiskondadest võitis keemiatea­
duskond, meeskondadest elektroau- 
tomaatika.

Üldarvestuses olid  kolm  parim at 
vrjistkonda: I. Keem ia, I I .  Elektro- 
automaatika, III. Ehitus.

ALEKSANDER TSESNOKOV
l

T P I  sulgpallisektsioon alustas hil­
juti oma 15. hooaega. Selle tähiseks 
oli 9. novembril toimunud aruande- 
valimiskoosolek. Praegu tegeleb 
meil aktiivselt sulgpalliga 62 liiget, 
kellest üle poole on Üliõpilased. 
Hulgaliselt on esindatud õppejõud 
ja lõpetanud.

Sulgpallurid treenivad olenevalt 
spordi Järgust 2—4 korda nädalas, 
kasutada on 6 väljakut. Sektsiooni 
Juhib 5-liikmeline büroo, mille esi­
meheks on Andres Siirde. Kogu 
sektsiooni hingeliseks eestvedajaks

SULGPALL
on' kehalise kasvatuse kateedri õp­
pejõud, sektsiooni asutajaliige Har­
ri Erm. On meeldiv nentida, et sulg- 
pallurite kollektiiv on tore ühtne 
pere,' kellel jätkub tegutsemishimu 
ning harjutamisindu. Tahaks loota, 
et käesolev, hooaeg saab olema 
võistluste ning üritusterohke, mis 
pakub tõelisi spordielamusi sulg- 
palluritele ja pealtvaatajatelegi nii 
meil kui mujal.

JÜRI KIRSS 
TP-51

HEI, LAULUMEHED!

EESTI NSV  TEENELINE TA LLIN N A  POLÜTEHNlLlŠE
INSTITUUDI AKADEEMILINE, MEESKOOR jätkab uute liik­
mete vastuvõttu. Mõni sõna lähemalt TPI AM-st.

*  Tegutseb aiates 1945. aastast.
*  Liikmeid, kes kord kooris laulnud, on peaaegu 1000. Het­

kel on mehi üle 100.
*  Eesti NSV teeneline TPI AM  on rõõmustanud oma lau­

luga publikut paljudes Eestimaa paikades, vennasvabariiki­
des, aga ka raja taga. Alles äsja naasis koor rahvusvaheliselt 
koorifestivalilt, sedapuhku Itaaliast.

*  Kuigi peamiseks tegevuseks on ja  jääb laulmine, jätkub 
proovide ja kontsertide kõrval aega ühisteks ettevõtmisteks. 
Meelisüritustest väärivad mainimist iga-aastane suusalaager 
Otepääl, maskiballid, ühised uue aasta vastu võimised ja pal­
jud teised vaba aja veetmise võimalused.

Seepärast Sina, Sina ja  Sinagi, kes Sa armastad muusikat 
ja laulu, tule meie hulka! Ootame Sind esmaspäeval ja kolma­
päeval kell 20.30 aulas.

Peatse kohtumiseni!

A IN  ORAV. 
KM-32

2 )

K A S  T E I L E  
M E E L D I B  
NU P U L E  

V A J U T A D A ?

JAH 3AW
O  O

Miks siin EI-nupp üleliigseks 
osutus, jäägu see lugejale väi­
keseks loogikamõistatuseks. 
Ühtlasi aga olgu selline sisse­
juhatus veelkordseks meelde­
tuletuseks peahoone söökla ka­
sutajatele, et nad aktiivsemalt 
oma arvamust («Kas teile meel­
dis meie tänane lõuna?) nupu­
vajutam isega avaldaks. Nu- 
pulevajutajate «aktiiv» moo­
dustab ikka veel kõigest 20— 
25%. kõigist sööklas lõunastaja­
test. Selle kinnituseks, et nupu- 
lavajutamisi ka arvesse võetak­
se, olgu ära toodud siinjuures 
graafiku kujul sööklakasutajate 
arvamuste oktoobrikuu kokku­
võte.

' REIN MÄGI .
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Leo Naarets sündis 30. augus­
til 1899. aastal Smolenskis. 
Gümnaasiumi lõpetas 1917. a. 
Edasised õpingud katkestas 
kodusõda. Vabatahtlikuna. , Pu­
naarmee ridadesse astunudaaoo- 
ruk võitles seal vapralt,..kuni 
sõja lõppedes aastal 1921. .ava­
nes võimalus jätkata teadmiste 
omandamist Kiievi Polütehnili­
ses Instituudis.

Järgnesid tööaastad ■ .ehitus­
insenerina .mitmetel 'suurtelt 
ehitusobj ekti.dei, millest • '•tähele- 
panuväärsemaks kujunes»'-töö- 
Kuznetski basseinis, kus.*-.tema 
juhendamisel ehitati rida.-suuri 
tööstushooneid ja  sildu.•Hiljem, 
1935, siirdus Leo Naarets- pe- 
dagoogna tööle Uurali Polüteh­
nilisse Instituuti.

1951. a. sügisest' pealo--kinni­
tati ta vastloodud ehitusmehaä- 
riika ■ kateedri juhataja kohale 
Tallinna Polütehnilises • ‘ Insti­
tuudis. Nii ■ sellel -am€^ftohalf 
kus ta töötas kuni 1962. Saasta­
ni, kui ka hiljem, luges ta ‘põ­
hiliselt dotsendina ehitusme- 
haähika ja laevaehitusrtiehaa- 
nika kursusi; Pensionile‘ läks 
L. Naarets 1968. aastal.

Viiekümnendatel aastatel val­
mis ehitusmehaanika käteedris 
rida kandidaadidissertatsloone. 
Nende koostamiseks ei keeldu­
nud dotsent Naarets, kes omas 
rikkalikke praktilise- ja teadus­
liku töö kogemusi, kunagi and­
mast vajalikku abi noorematele 
kateedrikolleegidele. Leo Naa- 
retsa loenguteski, mis olid vä­
ga ilmekad, kajastusid inseneri- 
töö rikkalikud kogemused. Te­
ma kiindumuseks teadustöö 
tandril oli aga matemaatika, 
diferentsiaal- ja integraalvõr- 
randid ning hiljem numbrilised 
meetodid. Neid kasutas ta tea­
duslikus uurimistöös ehitus­
mehaanika valdkonnas. Koos 
oma õpilastega avaldas Leo 
Naarets rea töid numbriliste, 
eriti lõplike elementide meeto­
di rakendamisest ehitusmehaa- 
nikas.

Veel jäi Leo Naaretsal aega 
üle suure loodusesõbrana kas­
vatada püsililli ja -taimi,., suvi­
ti teha pikki jalg- ja mootor- 
rattamatku kaunitesse ■• paika­
desse. ;

31. oktoobril katkes äkki töö­
ka ehitusmehaaniku elutee. Te­
ma elutööd jätkavad aga tema 
kolleegid, tema tütred ja ta 
paljud' õpilased.

Leo Naaretsat mälestades
EHITUSMEHAANIKA

KATEEDER

Avaldame siirast kaastunnet 
Annely Urvetile seoses 

vanaisa 
A A D U  U Ii VETI 

surmaga.
TP-31 ja rühmajuhendaja

Vastutav toimeta?* 
G. H AZAK
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